Et sdent Vestre Prndencie quod domini et barones tocius provinde se in grnciam 
domini ·w ayvode Ladlslao dedernnt. Ex alio, rogti V[estrasJ P[rudencias}i nobis 
mittere duos carpentarios 3 ; et quilibet debet ha bere tres famulos, qui eciam possunt 
iuvare ipsos; et dabltm ipsis suma pecunia et pie 4 tractare potis, dbariis; ultra eo:::: 
ducet solum in Tergowistia, mittct edificare domum. Scripta est litera de instima-
cionef' domini Wayvode Ladislai, et huic latori presencium omnia sibi credere de-
bent Vestre Prudencie. Datum in Terguwistia, dominica proxima, anno Domini 
millesimo quatuorcentesimo septuagesimo 6. 

Kerstgion. p01·colab in Tergowistia, vester fidelis in orrmibns. 

[Vo:] Prndentibus viro iudici, necnon iuratis ci vi bus brnssoviensibus, do­
minis suis diligentissimis. 

(Pecete cu -;- Kp . .. IJ,, ... ) 

{Braşov, A[chlva Oraşului; publicată şi ii1 Ilog-dan, l. c., pp. 3.57-8, no cccxn.) 

1 Darul de veste buni't, eva11oeliwn. 
2 ;,In ţara noastril, care c şi a voasfrf1." 
s În sensul de charpentier.'1, dulgheri. 
1 ,f>upi"1 cuviinţi"t" 

~ Confuzie intre: intimacione şi instigacione. 
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Hârlău, 

1477, 
~ Ianuar. 

Bahluiu, 
(Hârlău), 

1-177, 
26 !anuar. 

CLXIX. 
Ştefan-Vodă al Moldovei către Braşoveni, despre primejdia lui Vlad Ţepeş. 

Stephanus, Dei gracia W ayvoda Moldovanie1, etc. Amiciciam paratam, debito 
cum honore. Hinc est quod de facto Magnifici Lad[isla]i 2 fratre nostro in Magna 
W alahya 3 contigit, per vestrum nuncium, scilicet latorem presencium, hominem 
Martinum, ~ane et perfecte intelleximus: in hoc no bis multa fidelia servicia exi­
buistis; utinam, si Deus altissimus vitam nostram prolongaverit, talia vobis fidelia 
exibemus I PP-timus eciam Vestras Amicicias per presentes multum diligentissime 
quatenus quod, si aliqua contingerint auribus vestris resonare de predicto fratre 
Magnifico Lad[isla]o aliquod malum, quantocicius nobis per vestrum nuncium 
potestis intimare, tanto cicius nobis intimetis. Hoc fadatis causa nostre amicicie. 
Ex. Harlo, die dominico ante Epiphaniam Domini, anno Domini mitlesimo quadrin­
gentesimo septuagesimo septimo 4

• 

[Vo:] Discretis viris iudicibus ac iuratis in Brassovia existentibus, nobis 
sincere dilectis. 

(Pecete roşie cu nt'l•n lw CTt* ... ) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, n° 332.) 

CLXX. 
Ştefan-Vodă al Moldovei recomandă Braşovenilor pe Ogrendă, tdmesul lui. 

Stephanus Wayvoda, Oei grada terre Moldavie. Ecce misimus ad Vestras 
Discreciones et Amicicias nostrum famulum specialem, in nostris negociis sane et 
plene informatum, hominem Oglenda, et, quitquit Vestris dixerit Amiciciis ex parte 
nostri, fidem adhibere velitis creditivam, tamquam ab ore nostro prolatis. Datum 
Bahlovia, die dominico post festum Conversionis Sancti Pauli, anno Domini mille­
simo quadringcntesimo septuagesimo septimo 5•